

## Produktinformation

### Gulasch Würzung

eine kräftige, delikate Würzmischung für Gulasch, Geschnnetztes, Ragouts.

Art.Nr.	<b>25246</b>
Versandeinheit	1 Dose à 600 g
Gebindeeinheit	Dose
Einzeleinheit	Dose



MHD 24 Monate

#### Nährwerte ø pro 100 g im Trockenprodukt

Brennwert	1.278 kJ / 305 kcal
Fett	4,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	33 g
Eiweiß	13 g
Salz	15,8 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine

kennzeichnungspflichtige Allergene

**Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit allergenem Potential gemäß der aktuellen Fassung der Verordnung (EU) 1169/2011 Anhang II.**



#### Kostformgebung

<input type="checkbox"/>	Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/>	Hochkalorisch
<input type="checkbox"/>	Glutenfrei	<input type="checkbox"/>	Lactosefrei
<input type="checkbox"/>	Natriumarm	<input type="checkbox"/>	Hefefrei
<input type="checkbox"/>	Vegan	<input type="checkbox"/>	Palmölfrei
<input type="checkbox"/>	Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/>	Dysphagie

#### Zutaten

Gewürze (Paprika, Knoblauch, Zwiebel, Pfeffer schwarz, Chilli, Kümmel) Speisesalz, Dextrose, Tomatenpulver, Basilikum, Würze.

#### Zubereitungsanleitung

10 g/kg Gesamtmasse- oder nach Geschmack.

Einfach in kochendes Wasser einrühren und ohne weitere Hitzezufuhr ca. 5 Minuten ziehen lassen.